
 
Kaupungin sisäisen joukkoliikenne (kutsutaksi) 
 
Saaristolautakunta 26.08.2024 § 26  
  
 
Valmistelija Matkailupäällikkö Benjamin Donner, puh. 040 483 8282 

etunimi.sukunimi@parainen.fi 
  

Saaristokaupunki Parainen ylläpitää kutsutaksiliikennettä eri kunta-alueiden 
vaikeasti saavutettavilla reiteillä. Eniten käytetty reitti on Pärnäisten (Utön 
reittialueen yhteysalusliikenne) ja Paraisten välinen reitti, koska Pärnäisten ohi 
maanantaisin ja keskiviikkoisin ajavat linja-autovuorot eivät palvele m/s Utön 
matkustajia. Kaupunki on siksi sopinut ympärivuotisesta kutsuliikenteestä 
maanantaisin ja kesäisin koulujen lomien aikana myös keskiviikkoisin. 
 
Eri kutsutaksiliikennereittien liikennemäärien läpikäynnin yhteydessä on 
tarkasteltu reittejä käyttävien vakituisten asukkaiden määriä varsinkin kaupungin 
talouden tasapainottamisohjelmaa ja reittien tarkoituksenmukaisuutta ajatellen. 
Läpikäynnin yhteydessä on todettu, että vakituiset asukkaat eivät käytä Rumarin 
ja Korppoon välistä liikennettä kesäisin, jolloin reittiä käyttää vain kaksi vapaa-
ajanasukasta. Muu kutsuliikenne on jossain määrin vakituisten asukkaiden 
käytössä tai se on tärkeää saaristokaupungin elinkeinoelämälle, mutta käyttöä 
tulee seurata sen varmistamiseksi, että liikenne vastaa tarpeisiin, jotka 
kustannuksiin suhteutettuna ovat tärkeimpiä. 

 
Esittelijä Matkailupäällikkö Benjamin Donner, puh. 040 483 8282 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  

 
Päätösehdotus Saaristokaupungin kutsuliikennettä tarkastellaan joka syksy tarpeen ja 

kehittämismahdollisuuksien arvioimiseksi. Liikenteen muutoksista, kehittämisestä 
tai lopettamisesta päätettäessä mittareina käytetään vakituisten asukkaiden 
tarvetta liikenteelle, muun käytön määrää, liikenteen puuttumisesta aiheutuvia 
haasteita ja liikenteestä koituvia kustannuksia. Näiden mittareiden perusteella 
saaristolautakunta ehdottaa, että Korppoon ja Rumarin välinen liikenne koulujen 
kesälomien aikana lopetetaan kesästä 2024 alkaen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Saaristolautakunta keskusteli koulukuljetusten, kutsutaksin ja sisäisten 
kuljetusten yhdistämis- ja yhteensovittamismahdollisuuksista. Liikenneassistentti 
Sara Ingman kutsutaan seuraavaan kokoukseen. 

 
Jakelu Kaupunginhallitus, liikenneassistentti 
 
 __________________ 
 
 
Saaristolautakunta 19.05.2025       
399/08.00.00/2024    
 
Valmistelija Saaristopäällikkö Benjamin Donner, puh. 040 483 8282 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 

 



Saaristolautakunta keskusteli kokouksessaan 26.9.2024 liikenneassistentti Sara 
Ingmanin kanssa sisäisestä joukkoliikenteestä ja periaatteista, jotka tulee ottaa 
huomioon ja priorisoida liikennettä suunniteltaessa ja hankittaessa. 
  
Kutsutaksi, järjestelyt kesästä 2025 alkaen 
 
Paraisten kaupunki on varannut vuoden 2025 talousarvioon 25 000 euroa 
sisäiseen kutsuliikenteeseen. Tämän lisäksi Paraisten keskustan palvelulinjalla on 
erillinen 42 200 euron budjetti. Vuonna 2024 nämä talousarvion kehykset 
ylittyivät noin 17 prosentilla kustannuspaikkaa kohden, mikä johtui pääasiassa 
indeksitarkistuksista ja pienistä matkustajamääristä. 
 
Koska kutsuliikenteen vuoden 2025 talousarvion kehyksiä ei ole tarkistettu 
kustannuskehityksen mukaisesti, liikenteen järjestelyjä on tarkistettava. 
Erityisesti on tarkasteltava linjoja, joilla on eniten merkitystä asukkaille, ja 
liikenteen markkinointia tulee tehostaa käyttöasteen nostamiseksi. Suurempi 
käyttöaste vähentää puolestaan kaupungin kustannuksia. 
 
Erillisten linjojen arviointi: 
• Korppoo–Rumar: 

Marraskuun 2024 ja huhtikuun 2025 välisenä aikana tällä linjalla on tehty vain 
kaksi kutsutilausta. Hyvin vähäisen kysynnän vuoksi tämän liikenteen 
ylläpitämistä on vaikea perustella. 

 
• Pärnäinen–Parainen (yhteydet maanantaisin ja keskiviikkoisin): 

Kutsuliikenne mahdollistaa yhdistämisen joukkoliikenteeseen Utöstä Turkuun. 
Pärnäisistä Turkuun ei tällä hetkellä ole toimivaa joukkoliikenneyhteyttä arki-
iltaisin. Siksi kutsuliikennettä tarjotaan tällä hetkellä Pärnäisistä Paraisille 
maanantaisin ja kesäisin myös keskiviikkoisin. Pieni matkustajamäärä ja 
kustannustilanne huomioon ottaen ehdotetaan, että pelkästään maanantain 
yhteyttä ylläpidetään vuoden ympäri vuonna 2025. Uusi arvio tulee tehdä 
ennen vuoden 2026 talousarvion laatimista. 
 

• Nauvo–Kirjainen (Österudda): 
Tätä linjaa käytetään vähän, mutta myös tiedon saatavuus tästä liikenteestä on 
ollut hyvin rajoitettua. Koska sekä asukkaat että elinkeinoelämä 
yhteysalusreitin varrella voivat hyötyä tästä liikenneyhteydestä, ehdotetaan 
panostuksen jatkamista paremmin markkinoituna kesän 2025 ajan ennen kuin 
päätös linjan tulevaisuudesta tehdään. 

 
• Muut kutsuliikennealueet: 

Näillä linjoilla on vaihtelevat käyttöasteet, mutta niiden ehdotetaan jatkavan 
entiseen tapaan kesän 2025 ajan. Tietoisuuden ja käyttöasteen parantamiseksi 
tulee panostaa erityisesti selkeään tiedottamiseen ja kohdennettuun 
markkinointiin. 

 
Esittelijä esittelee liikennelinjoihin liittyviä kustannuksia asian käsittelyssä.   

 
Edellä esitetyn johdosta kesäksi 2025 tehdään seuraavat tarkistukset: 

 
Korppoon ja Rumarin välinen kutsuliikenne loppuu koulujen päättymisen jälkeen 
hyvin alhaisen käyttöasteen vuoksi.    
 
Pärnäinen–Parainen-yhteyttä maanantaisin klo 18.15 ylläpidetään koko vuoden 



2025 ajan, kun taas keskiviikon yhteys, joka on joinakin vuosina otettu käyttöön 
kesän ajaksi, jää pois vähentyneen tarpeen ja talousarviopaineen vuoksi.      

 
Nauvon ja Kirjaisten (Österudda) välinen liikenne jatkuu kesän 2025 ajan 
tehostetusti markkinoituna, minkä jälkeen tehdään uusi arvio ennen päätöstä 
liikennöinnin jatkamisesta.   

 
Muita kutsuliikennealueita ylläpidetään entiseen tapaan, myös kesällä. 
Käyttöasteen nostamiseksi priorisoidaan kuitenkin panostuksia tiedotuksen ja 
markkinoinnin parantamiseen. 

 
Oheismateriaali Saaristolautakunta 26.9.2024 § 34: Kaupungin sisäinen joukkoliikenne 
 
Esittelijä Saaristopäällikkö Benjamin Donner, puh. 040 483 8282 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  

 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    
 
Jakelu Elinkeinopäällikkö Niina Hemming, kaupunginhallitus 
 
 __________________ 
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